ÜO Cfr. fol. 478 v.^182. 

Noverint universi quoti nos Slephanns Moragues et Guìllermus Penya, procurator constitutus 
ad hec et alia pcragenda a domina Barlhomcva, filia ci hcrede Johannis Moragues qu. (...) damus, 
stabilimus et in emphiteossim perpetuam concedimus (...) vobis Bartnolomco Dez Mas, filio Bar-
tholomeì De/-Mas, alcharie nuncupate del Rey. habitalori diete parrochic Vallis de Mussa (...) 
quandam alchariam nostrani prcviis nominibus, dictam La Torre et alias nuncupata Miramar, 
simatam in dieta parrochia Vallis de Mussa, in camino eunte penes Sanclam Trinitatem, que est in 
port ione Nunonis Sanche/ (sic) el mine est domini regis (...) et affrontatur alcharia ex una parte 
tum honoribus et possesionibus monasterii Sancte Trinitatis et ex parte altera partim cum litorc 
maris et ex alia parte partim ctim garriga nuncupata del Bar ranch alchcric vocale del Rey et partim 
ab lo franch Banholomei Dez-Mas et partim cum camino regali, et ex parte altera cum torrente 
decedente a munlanca nostrorum dictorum stabililorum usque ad pedem mttntanee sive penya eunte 
ad quemdam postcllum ubi est quidam paries vocatus den Maniar qui quidcm postellus est clausus. 
?1 ex parie altera cum pede de la penya nuncupate de la Talaya Antìga (...) In quo quidem sta
bilimento comprehenduntur vagella que sequuntur. Primo quidam cupus cum quinque congrenys 
una cum duo follador. Ilcm alter cupuus desfactus cum quatuor congrenys. Item duo dolia grosses 
quelibet ipsorum quatour congrenys. Item tres vageles cum cucullis tenore decern somalarum vel 
inde circa. Item duo alia dolia de mena aygoderes. Item duo carratclli blanquerìi. Item unum 
cubellum. Item unum scannum de trescolar. Item unum ambiit magnum de trescolar vin. Item due 
portadores. Item quedam trabìs cum suo fornimento et cum quadam caldera. Item quedam lech'a 
cum duabus techis pro tenendo bladum. Item quoddam doleum magnum pro tenendo bladum. Item 
sex alfabtas pro tenendo oleo. Item quindeeim hidric olieres. Item quedam techa cum duabus 
crxons sense cubetra pro lenendo bladum. Item quoddam poale de aram cum sua cathena. Item 
due pique que sunt prope sislcrnam. Item tria lecla cum suis marfichis et posts et non amplius 
( , . . ) . - Actum Maioricis XVI octobris anno a nal. Dni. MCCCCXLVIII . 

Cfr. fol. 562. 

224 JOAN IÌOSSELLÓ L LITE HAS 

casa de Sor Thomasa, se infcreix que la dita ruina era la casa que habita va y la 
que li abitava son ondo com a arrendador y per conseguent que totas las in
tegras casas, que ara se troban en dit predio y la ratona tot se leu después per 
los tercers possehidors y per los authors de uosa 1 tres ditas dona Maria v do»a 
Violant; com y també que los dits tercers prossehidors y los nostros authors 
fossen los que desbocaren dit predic y lo reduhiren a costas de moltissims 
gastos y gran traball a cultivo v olivar y axi que se gastarían passadas de cinch 
milia lliuras en arrencar de tot lo dit predio tots los matorrals y las garrí gas 
y en ernpletar y criar las oliveras que se troban desde lo any mil quatre cents 
trenta set a esta part sens que sia de relevancia el dir que ab las llenas y abres 
inutili que se arreneaven ja se tenia satisfaccio del coste y gastos de arrenear 
la garriga y desboscar las ditas térras y empeltar los ullastres de oliveras para